g) La distància mínima dels balcons a les mitgeres serà de seixanta centímetres (60 cm). 
h) Les baranes seran de barrots de ferro verticals, de secció quadrada o rodona inferior a 

dos per dos centímetres (2 x 2 cm), amb una separació de deu centímetres (10 cm) com 
a màxim, amb una alçada compresa entre noranta-cinc i els cent cinc centímetres (95-105 
cm) fins a sis metres (6m) d’alçada i de cent vint centímetres (120 cm) en alçades 
superiors. 

i) En cas de rehabilitació d’edificis es podran mantenir els balustres històrics dels 
balcons, havent de ser substituïts els que estiguin malmesos per d’altres d’idèntics.

[...]

Podran ser d’obra, massisses o 
calades, o de barrots de ferro verticals, de secció quadrada o rodona inferior a dos per dos 
centímetres (2 x 2 cm), amb una separació de deu centímetres (10 cm) com a màxim i 
una alçada compresa entre noranta-cinc i els cent cinc centímetres (95-105 cm) fins a sis 
metres (6m) d’alçada i de cent vint centímetres (120 cm) en alçades superiors. 

3. No es permeten els baixants vistos. 
4. Sobre la coberta plana no s’admetran altres cossos que el badalot d’escala, les xemeneies 

de sortida de fums o de ventilació de banys, lavabos i cuines, així com l’antena de

[...]

a) La composició en façana es farà d’acord amb eixos verticals amb balcons i 

finestres aplomats i de forma rectangular. 
b) Les amplades de forats estaran compreses en tots els casos entre una amplada 

mínima de noranta centímetres (90 cm) i màxima de cent vint-i-cinc centímetres (125 
cm). 

c) La distància mínima de les obertures a les mitgeres serà de seixanta centímetres (60 
cm) 

d) i entre elles de vuitanta centímetres (80 cm). 
e) S’admet la variació d’aquestes mides sempre que es justifiqui amb la preservació 

i la continuïtat dels eixos de composició en façanes existents.